
EDITAIS Boa Vista, 24 e 25 de Junho de 2023 FOLHA BV  Edição 999/2023 01

v

FOLHA BV

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAJARI/RR. 
EXTRATO DO CONTRATO Nº029/2023. 

 
ORIGEM: CARTA CONVITE Nº 017/2023-CPL - PROCESSO Nº 029/2023-SEMECD 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAJARI/RR. - CNPJ: 
01.614.081/0001-82 

CONTRATADA: DIVANY LINHARES TAVARES – CPF N° 294.516.122-20 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FISICA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇO NA AREA DE NUTRIÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO – 
SEMECD. 
Exercício: 2023. 
Unidade Orçamentária: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E 
DESPORTO – SEMECD. 
Programa: 12.122.0002.2.017 
Elemento de Despesa: 33.90.36.00    
Fonte de Recursos: Recurso Próprio  
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 46.800,00 (QUARENTA E SEIS MIL E 
OITOCENTOS REAIS) 
VIGÊNCIA do CONTRATO: 12 (DOZE) MESES 
DATA da ASSINATURA:  01 de junho de 2023 
 

AMAJARI/RR, 01 de junho de 2023 
 

NUBIA COSTA LIMA 
PREFEITA 

 
 

 
 
 
 
 

 

 
 
 

COMUNICADO DO RESULTADO DE JULGAMENTO DE CLASSIFICAÇÃO 
LICITAÇÃO: CONCORRÊNCIA Nº 004/2023 
PROCESSO Nº 19604.000170/2022.37 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE 
SERVIÇOS PARA A CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DAS INSTALAÇÕES PREDIAIS DO 
BATALHÃO DE OPERAÇÕES POLICIAIS ESPECIAIS - BOPE. 
A Comissão Setorial de Licitação da Secretaria de Estado da Infraestrutura – SEINF, torna público o 
resultado da fase de habilitação do referido certame licitatório e declara após análise do rol 
documental, que as empresas JLB RODRIGUES LTDA, MONTEIRO E MONTEIRO 
CONSTRUÇÕES LTDA e AF CONSTRUTORA LTDA, encontram-
se CLASSIFICADAS, conforme ordem de classificação descrita na Ata de Julgamento (9129555). 
Assim, fica aberto o prazo de (05) cinco dias úteis em observância à alínea "b", inciso I do artigo 109 
da Lei 8.666/93, para apresentação de recursos e findado este, estará automaticamente aberto igual 
prazo para apresentação das contrarrazões pelos interessados. Os autos digitais do processo 
encontram-se com vista franqueada aos interessados, podendo ser requerido por e-mail, através do 
correio eletrônico: seinf.csl@gmail.com, ou por requerimento diretamente no protocolo geral da Sede 
da SEINF/RR, localizada na Av. Getúlio Vargas, 3.941, Canarinho, Boa Vista – RR, no horário das 
7h30 às 13h30 em dia normal de expediente. 
 
Boa Vista (RR), 23 de junho de 2023. 

 
(assinado eletronicamente) 

Nayrana Rosely de Melo N. Figueira 
Presidente da CSL/SEINF 

 
 

ESTADO DE RORAIMA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTÁ 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 
CNPJ: 01.612.682/0001-56 

Endereço: Avenida Rento Costa de Almeida n° 100, Centro, Cantá-RR  CEP: 69.390-000 
E-mail: prefeitura.canta@gmail.com 

 

 

 
SINTESE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/2023 

Síntese da Ata de Registro de Preços n.º 018/2023. Processo Licitatório n.º 123/2022-
SEMSA/PMC. Modalidade: Pregão Presencial - SRP n.º 039/2022.  Tipo: MENOR PREÇO POR 
LOTE. Órgão Demandante: Secretaria Municipal de Saúde. Objeto de Contratação: é a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA, TAMBÉM INSTALAÇÕES DE CENTRAL DE AR, COM 
EVENTUAIS REPOSIÇÕES DE PEÇAS, COMPREENDENDO: LIMPEZA E RECARGA DE GÁS, 
para atender as necessidades da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE NO MUNICÍPIO DE 
CANTÁ-RR. 
Empresa Vencedora: W C SILVA LTDA – ME, CNPJ nº 30.632.001/0001-10, tendo como vencedora 
dos LOTE I – Serviço de Manutenção de Central de Ar, com os itens 01 valor unitário R$ 193,11, 
item 02 valor unitário R$ 97,47, item 03 valor unitário R$ 162,00, item 04 valor unitário R$ 107,01 e 
item 05 valor unitário R$ 96,95 e LOTE II – Aquisição de Peças de Central de Ar, com os seguintes  
itens 01 valor unitário R$ 49,57, item 02 valor unitário R$30,32, Item 03 valor unitário R$ 36,88 Item 04 
valor unitário R$ 212,66, Item 05 valor unitário R$ 120,87, Item 06 valor unitário R$ 79,24, Item 07 
valor unitário R$ 31,07, Item 08 valor unitário R$ 36,86, Item 09 valor unitário R$ 35,43, Item 010 valor 
unitário R$ 41,40 Item 011 valor unitário R$ 5,74 Item 012 valor unitário R$ 5,84, Item 013 valor 
unitário R$ 4,43, Item 014 valor unitário R$ 5,81 Item 015 valor unitário R$ 6,69 Item 016 valor unitário 
R$ 46,14 Item 017 valor unitário R$ 361,50, Item 018 valor unitário R$ 4,05, Item 019 valor unitário R$ 
16,12, Item 020 valor unitário R$ 0,86, Item 021 valor unitário R$ 2,13, Item 022 valor unitário R$ 0,22, 
Item 023 valor unitário R$ 61,78, Item 024 valor unitário R$ 38,50, Item 025 valor unitário R$ 132,09, 
Item 026 valor unitário R$ 8,51 e Item 027 valor unitário R$ 44,06, valor total dos lotes I e II R$ 
380.725,40 (trezentos e oitenta mil, setecentos e vinte e cinco reais e quarenta centavos).  
A Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses, contados da data da publicação desta 
síntese.  
Fundamentação Legal: Lei n.º 10.520/2002, Decreto 7.892/2013 e Lei n.º 8.666/1993. 
Publique-se e dê-se ciência. 

 
Canta – RR, 23 de junho de 2023. 

ANDRE LUIS COSTA DE CASTRO 
Prefeito Municipal 

 

 

 

CONCESSÃO DE LICENÇA PRÉVIA (LP) 

ANDREZA SANTOS FREITAS, Pessoa Física, Brasileira, inscrita no CPF sob 
o nº 982.153.292-68, residente e domiciliada na cidade de 
Rorainópolis/RR, cito à Rua Ullisses Guimarães, S/N, Bairro Centro, torna 
público que recebeu da FUNDAÇÃO ESTADUAL DO MEIO AMBIENTE E 
RECURSOS HÍDRICOS DE RORAIMA, através do Processo Nº PR-00365-
01/2023, Parecer Técnico Nº PAR00413-01/2023, registrada na FEMARH 
sob código G-03-02, LICENÇA PRÉVIA (LP), com validade de 21/06/2025, 
para A�vidade de SILVICULTURA no Município de Rorainópolis/RR. 

 

 

____________________________________________________________________________ 
Rua Sócrates Peixoto, n. 83, Jardim Floresta – Boa Vista-Roraima CEP 69.312.095 

 

                                                                                                                                       

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

 

O Presidente do Sindicato dos Servidores do Departamento Estadual de Trânsito de 

Roraima - SINDETRAN/RR, no uso de suas atribuições legais e conforme o Art. 22, V bem 

como o Art. 24, XII, ambos do Estatuto Social da Entidade, convoca todos os 

sindicalizados para a realização de Assembleia Geral Extraordinária que ocorrerá em 

caráter de urgência conforme Art. 19, §2°, e de forma presencial na sede do 

SINDETRAN/RR no dia 26 de Junho de 2023 (Segunda-Feira) às 19h15 em primeira 

convocação, e em segunda convocação às 19h30min, para deliberação sobre a seguinte 

ordem do dia:  

 

1. Projeto de PCCR; 
2. O que houver.  

 

Boa Vista-RR, 22 de Junho de 2023. 

 
 
 

MARBISON FERREIRA GOMES 
Presidente do SINDETRAN-RR 

 

 

 

ESTADO DE RORAIMA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA BALIZA 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
 
 

Presidente da CPL AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA Nº 001/2023. 

 
 
 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA BALIZA/RR, sediada na Av. 
Perimetral Norte, s/n – Centro – São João da Baliza/RR, torna público aos 
interessados, que realizará licitação na modalidade Concorrência Púbica nº001/2023,  
oriunda do Processo Administrativo nº 286/2023, tendo por objeto a 
“CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUTAR OS 
SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO E RECUPERAÇÃO DE VIAS PUBLICAS NA 
VILA SÃO LUIZÃO ÁREA RURAL NO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA 
BALIZA/RR”, nos termos da Lei n. 8.666/93. 
Abertura das Propostas:31/07/2023 às 09:00 horas. O Edital na íntegra encontra-se a 
disposição dos interessados no endereço supra, horário: 8:00 às 13:30 horas, na sala 
da Comissão Permanente de Licitação localizada na sede da Prefeitura Municipal de 
São João da Baliza/RR.  
 

 
São João da Baliza/RR, 23 de junho de 2023. 
 

 
DAVI ALEXANDRE FERREIRA DOS REIS 
 

 

 
 
 
 

 
 
 
 

  

GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA 
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DE RORAIMA 

"Amazônia: patrimônio dos brasileiros” 
 
 

AVISO DE SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO DO PROCESSO Nº. 20101.016761/2023.57 
 

A Secretaria do Estado da Saúde vem a público comunicar que, as empresas interessadas em COTAR Eventual 
aquisição de INCUBADORAS NEONATAL, para atender as necessidades da uti neonatal do Hospital Materno 
Infantil Nossa Senhora de Nazareth - HMINSN, na modalidade pregão na forma eletrônica sob o sistema registro 
de preços. Enviar e-mail para cotaçao.cgplan@saude.rr.gov.br ou entrar em contato com Gerência de Cotação na sede da 
SESAU Rua: Madri, nº 180, Aeroporto, telefone (95)98404-1642.  

 
OBS.: Consta no site da Secretaria de Estado de Saúde – SESAU, o modelo de proposta e outras informações 
pertinentes. 
Endereço URL: https://saude.rr.gov.br/index.php/transparencia/licitacao-sesau/cotacao-de-precos/cotacao-de-precos-
2023 
 

Boa Vista, 23 de junho de 2023. 

 
 
 
 
 
 
 
 

TCS 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DO ESTADO DE RORAIMA – CPL/RR 

Av. Nossa Senhora da Consolata, nº 472 - Centro 
Boa Vista | Roraima | Brasil | CEP 69301-011 | 95 2121-7676 – 2121-7667 

e-mail: cplroraima@gmail.com 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
 

RESULTADO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 013/2023 

O pregoeiro da CPL/RR torna público o resultado do pregão supracitado, oriundo do processo 
nº 13101.0004076/2022.87, da CASA CIVIL, cujo objeto é a eventual contratação de empresa especializada 
em serviços de buffet, tendo como participante o órgão originário e os seguintes: PGE/RR, SESP, IATER, 
IPEM, CBM/RR, SECIDADES, CPL/RR, PC/RR, SEINF, FAPERR, ADERR, SESAU, SEADI, JUCERR, 
CMRR, SETRABES, PM/RR e IPER, conforme demonstrativo abaixo: 

Lote Empresa Vencedora 
Único K. B. F. EMPREENDIMENTOS E ATIVIDADES DE NUTRIÇÃO LTDA 

Valor global do certame: R$ 3.356.389,50 (três milhões, trezentos e cinquenta e seis mil, trezentos e oitenta e 
nove reais e cinquenta centavos). 

 
Demais informações encontram-se disponíveis no sítio www.gov.br/compras Código da UASG n° 936001. 

 
Boa Vista – RR, 23 de junho de 2023. 

 
WELLINGTON FEITOZA DOS SANTOS 

Pregoeiro da CPL/RR 
 

CONCESSÃO DE LICENÇA PRÉVIA (LP) 

VLADIMIR SOUSA DOS SANTOS, Pessoa Física, Brasileiro, inscrito no 
CPF sob o nº 556.890.862- 15, residente e domiciliado na cidade de 
Rorainópolis/RR, cito à RUA DANIEL SILVA COSTA, 1857, GENTIL 
CARNEIRO DE BRITO, torna público que recebeu da FUNDAÇÃO 
ESTADUAL DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS DE RORAIMA, 
através do Processo Nº PR-00400-01/2023, Parecer Técnico Nº PAR-
00419-01/2023, registrada na FEMARH sob código G-03-02, LICENÇA 
PRÉVIA (LP), com validade de 21/06/2025, para Atividade de 
SILVICULTURA no Município de Rorainópolis/RR. 

 

 

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFIM/RR 
AVISO DE REVOGAÇÃO  

PREGÃO ELETRONICO Nº 004/2023-CPL - PROCESSO Nº 025/2022 – SMED. 
 OBJETO: A contratação de empresa para realizar serviços de transporte escolar para atender as 
necessidades da rede municipal de ensino da Secretaria Municipal de Educação e Desporto – SMED da 
Prefeitura Municipal de Bonfim/RR, conforme especificações e rotas no anexo I do Termo de 
Referência. 

O Senhor Prefeito Municipal de Bonfim-RR, no uso de suas atribuições legais, com Fundamentado no 
artigo 50, do Decreto nº 10.024 c/c art. 49 da Lei Federal nº 8666/93 e na Súmula 473 do Supremo 
Tribunal Federal, torna público, a REVOGAÇÃO do Processo Administrativo em epigrafe, bem como 
todos os atos dele decorrentes, inclusive suas publicações. Fica vista franqueada aos interessados. A 
decisão na integra encontra-se acostadas nos autos. 
 

 Bonfim-RR, 22 DE JUNHO DE 2023 
 JONER CHAGAS 

 Prefeito Municipal 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
SÍNTESE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2023 –
 CPL/UERR 

A Pregoeira da Universidade Estadual de Roraima - UERR, em 
cumprimento ao disposto no Decreto Nº 16223-E, de 07 de 
outubro de 2013, torna público os preços registrados no pregão 
supracitado, oriundo do processo N° 17201.000788/2023.95, cujo 
objeto  é a Contratação de serviços de implantação e 
operacionalização de sistema informatizado de abastecimento e 
administração de despesas de combustíveis em postos 
credenciados, mediante uso de cartão eletrônico ou magnético e 
etiqueta com tecnologia RFID (ou similar), à frota utilizada pela 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE RORAIMA, conforme 
condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus 
anexos, discriminados a seguir: PRIME CONSULTORIA E 
ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA; CNPJ: 
05.340.639/0001-30, item 1: Com o percentual ofertado de -1,40% 
(um e quarenta centésimos por cento NEGATIVO) de TAXA DE 
ADMINISTRAÇÃO, que será utilizado como DESCONTO a ser 
deduzido do valor mensal do fornecimento de combustível a ser 
pago pela CONTRATANTE, perfazendo um Valor Total da Ata 
em R$ 194.932,20 (cento e noventa e quatro mil novecentos e 
trinta e dois reais e vinte centavos). Válidos por um período de 12 
(doze) meses, a partir da data desta publicação. Demais 
informações encontram-se disponíveis no sítio 
www.comprasnet.gov.br; Acesso Livre - Consultas - Atas de 
Pregões - Código da UASG n°. 926195. 
 

Boa Vista – RR, 23 de junho de 2023. 
Letícia de Almeida Uchôa 

Pregoeira CPL/UERR 
 
 
 

COMUNICADO DE CLASSIFICAÇÃO E RESULTADO FINAL 
PROCESSO Nº 20101.021514/2022.91 
LICITAÇÃO: CONCORRÊNCIA Nº 003/2023 
A Comissão Setorial de Licitações da Secretaria de Estado da Infraestrutura – SEINF, 
torna público o resultado do certame licitatório referente a Concorrência supracitada, 
cujo objeto é a: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA NA EXECUÇÃO DOS 
SERVIÇOS REMANESCENTES DA CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE 
REABILITAÇÃO DO ESTADO DE RORAIMA - NÍVEL IV"; em que a 
empresa OLIMAG LTDA, inscrita no CNPJ sob o Nº 07.491.126/0001-55, única 
licitante classificada, sagrou-se declarada VENCEDORA, com o valor global de R$ 
5.163.137,85 (cinco milhões cento e sessenta e três mil, cento e trinta e sete reais e 
oitenta e cinco centavos), com prazo de execução dos serviços de 180 (cento e oitenta) 
dias, e com deságio de 15,05%, em relação ao orçamento da Administração. 
 
Boa Vista (RR), 23 de junho de 2023. 

 
(assinado eletronicamente) 

Nayrana Rosely de Melo Nascimento Figueira 
Presidente da CSL/SEINF 

 

O Departamento Estadual de Trânsito de Roraima - DETRAN/RR, torna público, para o conhecimento dos interessados, que, em conformidade com a Lei 
Federal n.º 13.160/15, com o Artigo 328 do Código de Trânsito Brasileiro - CTB, instituído pela Resolução CONTRAN nº 623/16, que tratam da custódia e venda 
em hasta pública, dos veículos removidos, recolhidos e apreendidos pelos órgãos e agentes de Trânsito, e a Lei Federal 8.722 de 27 de outubro de 1993, que 
fará realizar o 2º LEILÃO/2023 do tipo maior lance através de 01(hum) Pregão, na modalidade eletrônico, para alienação de bens apreendidos na 
operações de Trânsito do DETRAN/RR e não recuperados pelos seus proprietários nos termos da lei, a ser realizado no dia 13 de julho 2023, às 09:00, edital 
completo disponível no site www.wrleiloes.com.br na cidade de Boa Vista, na sede da WR LEILÕES, situada Rua Três Marias, 139 , Raiar do Sol, 
empresa contratada pelo DETRAN/RR para guardar, organizar e promover o leilão, que será realizado pelo Leiloeiro Público Oficial, em conformidade 
com o processo SEI DE Nº 19301.000553/2020.58 a concessão pública de serviços de leilão pelo TERMO DE CONTRATO PARA CONCESSÃO DE 
SERVIÇO PÚBLICO N.º 001/2020 o Sr. Wesley Silva Ramos, nos termos da Lei de N° 8.666/93 e do Decreto N° 21.981/32, observadas as normas a 
seguir dispostas, inscrito na Junta Comercial do Estado do RORAIMA sob a matrícula nº 005/2016, nos termos da Lei de N° 8.666/93 e do Decreto N° 
21.981/32.

AVISO DE EXTRATO 
DE LEILÃO

EDITAL DE LEILÃO Nº 002/2023/DETRAN/RR


